
 CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 31 août 2009

CP 09/08-30

SOUTIEN A LA FILIERE ELEVAGE
VACCINATION CONTRE LA FIEVRE CATARRHALE OVINE

___

Par délibération en date du 17 novembre 2008 et du 2 mars 2009, l'Assemblée 
Départementale  a  décidé  d'accorder  une  aide  exceptionnelle  aux  éleveurs  pour  la 
vaccination contre la Fièvre Catarrhale Ovine.

Pour  le  sérotype  1,  notre  aide  est  complémentaire  à  celle  de  l'Etat  pour 
atteindre une prise en charge totale, du coût hors taxe, de la vaccination, dans la limite 
de 2 vacations par élevage.

Pour le sérotype 8, notre aide est complémentaire à celle de l'Etat sur les seuls 
actes de vaccination réalisés avant le 30 août 2008 (hors vacation), soit 50 % du coût 
hors taxe.

En ce qui concerne la vaccination sérotype 8 postérieure au 30 août 2008, la 
4ème Commission examine au cas par cas la situation des éleveurs qui n'ont pas eu la 
possibilité matérielle de la réaliser avant cette date.

En application de ces dispositions, j'ai l'honneur de soumettre à votre examen 
la liste de 57 éleveurs bénéficiaires jointe en annexe.

Compte  tenu  de  ce  qui  précède,  je  vous  saurais  obligé  de  bien  vouloir 
délibérer et me faire connaître votre décision.

Je vous précise que ces subventions seront prélevées sur les crédits inscrits à 
cet effet, à l'article 67 4528, sous-fonction 928.

* Autorisation de programme 2009............................  250 000 €
* Engagement à ce jour ..............................................     92 429 €
* Engagement à la présente Commission .................. 5 769 €
* Disponible sur l'exercice 2009................................ 151 802 €

1



DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve  la  répartition  telle  qu'annexée  des  subventions  accordées  aux  éleveurs 
pour  la  vaccination  contre  la  fièvre  catarrhale  ovine  pour  un  montant  global  de 
5 769 € ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 67 4528, sous-
fonction 928 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



Page 1

A N N E X E 

Commission Permanente d'août 2009

F.C.O. OVINS

CP 09/08-30ann

N° CHEPTEL CP COMMUNE
S8

S1
S8 Automne

S1+S8P+S8A 
Printemps Ovins

82013175 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE 59,35 € 122 30,50 € 90 €
82013997 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE 32,80 € 10 2,50 € 35 €
82018025 82800 BIOULE 78,53 € 153,15 € 0,00 € 232 €
82020021 82600 BOUILAC 83,70 € 154,55 € 0,00 € 238 €
82029062 82160 CASTANET 51,65 € 100 25,00 € 77 €
82037280 82300 CAUSSADE 55,15 € 0,00 € 55 €
82038071 82160 CAYLUS 74,93 € 131,80 € 333 83,25 € 290 €
82038075 82160 CAYLUS 208,45 € 548 137,00 € 345 €
82038119 82160 CAYLUS 23,40 € 35,55 € 54 13,50 € 72 €
82038185 82160 CAYLUS 48,60 € 92,25 € 0,00 € 141 €
82056053 82160 ESPINAS 32,10 € 24 6,00 € 38 €
82058002 82210 FAJOLLES 45,90 € 84,20 € 0,00 € 130 €
82061013 82140 FENEYROLS 125,15 € 0,00 € 125 €
82061040 82140 FENEYROLS 58,65 € 0,00 € 59 €
82069004 82330 GINALS 69,15 € 0,00 € 69 €
82069061 82140 GINALS 85,25 € 196 49,00 € 134 €
82078014 82240 LABASTIDE DE P 49,95 € 0,00 € 50 €
82087010 82130 LAFRANCAISE 32,30 € 33 8,25 € 41 €
82094157 82110 LAUZERTE 113,63 € 0,00 € 114 €
82096043 82290 LAVILLEDIEU DU TEMPLE 33,15 € 3 0,75 € 34 €
82097013 82120 LAVIT 72,23 € 129,00 € 0,00 € 201 €
82099033 82200 LIZAC 2,25 € 33,10 € 0,00 € 35 €
82110016 82440 MIRABEL 138,25 € 0,00 € 138 €
82112233 82200 MOISSAC 32,85 € 9 2,25 € 35 €
82112421 82200 MOISSAC 32,60 € 14 3,50 € 36 €
82119036 82270 MONTALZAT 32,65 € 13 3,25 € 36 €
82119061 82270 MONTALZAT 7,43 € 0,00 € 7 €
82124005 82290 MONTBETON 51,75 € 124,45 € 37 9,25 € 185 €

Subv.



Page 2

82127150 82200 MONTESQUIEU 32,70 € 12 3,00 € 36 €
82131048 82270 MONTPEZAT DE QUERCY 83,85 € 192 48,00 € 132 €
82131151 82270 MONTPEZAT DE QUERCY 170,65 € 0,00 € 171 €
82132004 82600 MONTRICOUX 37,65 € 0,00 € 38 €
82133017 82160 MOUILLAC 31,35 € 39 9,75 € 41 €
82137056 82160 PARISOT 32,75 € 10 2,50 € 35 €
82137062 82160 PARISOT 39,40 € 65 16,25 € 56 €
82140002 82130 PIQUECOS 31,35 € 30 7,50 € 39 €
82155018 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 51,75 € 91,90 € 0,00 € 144 €
82155025 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 69,15 € 150 37,50 € 107 €
82155030 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 55,85 € 112 28,00 € 84 €
82155039 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 149,65 € 0,00 € 150 €
82155049 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 29,93 € 55,15 € 0,00 € 85 €
82155053 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 56,25 € 96,80 € 0,00 € 153 €
82155057 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 242,75 € 0,00 € 243 €
82155158 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 268,65 € 0,00 € 269 €
82155159 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 13,05 € 0,00 € 13 €
82159066 82300 CAUSSADE 31,95 € 27 6,75 € 39 €
82162043 82240 ST GEORGES 6,75 € 32,05 € 25 6,25 € 45 €
82168006 82190 ST NAZAIRE DE 41,85 € 0,00 € 42 €
82172013 82160 ST PROJET 431,40 € 0,00 € 431 €
82176071 82230 LA SALVETAT BELMONTET 32,70 € 12 3,00 € 36 €
82176089 82230 LA SALVETAT BELMONTET 3,60 € 32,50 € 0,00 € 36 €
82177066 82110 SAUVETERRE 29,70 € 62,15 € 0,00 € 92 €
82179054 82240 SEPTFONDS 18,00 € 0,00 € 18 €
82179068 82240 SEPTFONDS 20,25 € 63,55 € 25 6,25 € 90 €
82187997 82330 VAREN 33,05 € 5 1,25 € 34 €
82189097 82220 VAZERAC 33,00 € 6 1,50 € 35 €
82192062 82230 VERLHAC TESCOU 32,70 € 0,00 € 33 €

57 bénéficiaires

Le Président,

5 769 €


